UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

	Bình Phước, ngày 14 tháng 8 năm 2024

CHƯƠNG TRÌNH
Hội nghị Người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí năm 2024
(Vào lúc 8h00, ngày 14/8/2024, tại Hội trường Sở Thông tin và Truyền thông)
	Thời gian
	Nội dung
	Thực hiện

	Từ 8h00

10h30
	Đón tiếp đại biểu
	Văn phòng, Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản

	Tuyên bố lý do; giới thiệu đại biểu
	Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản

	Phát biểu khai mạc hội nghị
	Ông Nguyễn Minh Quang, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông

	Báo cáo tình hình thực hiện công tác phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí trên địa bàn tỉnh 8 tháng đầu năm 2024, nhiệm vụ những tháng cuối năm 2024
	Phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản

	Định hướng nội dung trọng tâm cần cung cấp thông tin cho báo chí năm 2024-2025 và kỹ năng trao đổi, làm việc với báo chí
	Ông Vũ Tiến Điền, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

	Những khó khăn, vướng mắc của phóng viên báo chí khi tiếp xúc với người phát ngôn của các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh; phương pháp truyền thông quảng bá hình ảnh theo cách làm mới
	Ông Phan Văn Thảo, Phó Giám đốc, Phó Tổng Biên tập Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước

	Phổ biến một số quy định của pháp luật về phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí liên quan trực tiếp đến thực tế hoạt động tại tỉnh
	Ông Nông Hồng Thức, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông

	Trao đổi, thảo luận
	- Các đại biểu;

- Ông Nguyễn Minh Quang, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông điều hành

	Kết luận Hội nghị
	Ông Nguyễn Minh Quang, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông./.

	Quét mã QR để tải tài liệu
	[image: image1.jpg]